
Abstrakt  

 

Název:     Pohybová skladba pro děti s poruchou autistického spektra 

 

Cíle:       Cílem této práce bylo zjistit míru zvládnutí samostatného projevu pohybové  

      skladby u dětí s poruchou autistického spektra. 

 

Metody:  Ke zjištění míry samostatnosti byly použity metody pozorování 

s videozáznamem, který byl absolvován 1x za měsíc a zpětná vazba od 

druhých osob.  

      

Výsledky: Výsledky výzkumu poukazují na skutečnost, že děti s PAS jsou schopny 

samostatného provedení pohybové skladby. Některé děti by potřebovaly 

k dokonalému provedení delší časovou dotaci, ale dokáží si prvky 

zapamatovat, řadit je za sebou a po nácviku správně provést. Způsob 

provedení jednotlivých prvků se procentuálně zvýší, když mají děti vizuální 

předlohu a slovní doprovod.   

 Vyhodnocené výsledky z druhé vědecké otázky, která se zabývala zjištěním 

náročnosti jednotlivých prvků pro děti s PAS, které vyšly překvapivě 

k našemu očekávání. Předpokládali jsme, že vzpor dřepmo bude nejtěžším 

prvkem pohybové skladby. Dle výsledků se však nejtěžšími prvky při 

samostatné realizaci staly – dřep a výskok. 

 

 

Klíčová slova: Rituální chování, narušená socializace, narušená představivost, narušená 

komunikace, organizace pomáhající lidem s autismem 

  

 


